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1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО КУРС

	Назва курсу
	Організація музейно-заповідної мережі

	Викладач (- і)
	Бабкова Надія В’ячеславівна

	Профіль викладача (- ів)
	Google Meet, nadiia_babkova@xdak.ukr.education

	Контактний телефон та емейл
	+380957828131, akademikxdak@gmail.com

	Інформація про консультації
	

	Логіка вивчення курсу (пререквізити)
	Вступ до фаху, Історія музейної справи, Експозиційна діяльність музеїв, Наукове комплектування, облік та зберігання музейних фондів



2. АНОТАЦІЯ ДО КУРСУ

	Курсу «Організація музейно-заповідної діяльності» належить значна роль у підготовці висококваліфікованих фахівців музеєзнавчо-пам’яткознавчого профілю. Здобувачі вищої освіти в результаті вивчення даної навчальної дисципліни мають стати компетентними фахівцями в сфері організації музейно-заповідної мережі. Під час вивчення курсу здобувачі поетапно оволодіють процесом створення та реєстрації музеї і заповідників України різної форми власності. Розгляд музейно-заповідної мережі України, нормативно-правової бази, що регламентує організаційний процес, доповнить практичні навички зі створення музеїв та заповідників різної форми власності (державних, приватних, при навчальних закладах та промислових підприємствах тощо). 


3. МЕТА НАВЧАЛЬНОГО КУРСУ

	Мета навчальної дисципліни — набуття студентами ключових знань з історії виникнення та розвитку музейно-заповідної мережі України; розуміння взаємозв’язку між історико-культурним розвитком української держави та організацією музеїв і заповідників; сталого переконання про музейно-заповідну мережу як функціонально цілісної структури; формування у майбутніх музеєзнавців практичних навичок створення та реєстрації музеїв і заповідників різної форми власності, розвиток у них патріотичних, державницьких та морально-етичних переконань.


4. РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАННЯ
	

	ПРН 2. Аналізувати й узагальнювати історико-культурний матеріал у певній системі

	ПРН 3. Розробляти організаційну структуру, основні завдання, напрями діяльності музеїв, заповідників та інших закладів музейного типу залежно від їх класифікаційної приналежності. 

	ПРН 4. Визначати стан збереженості музейних предметів, об’єктів історико-культурної спадщини, пам’яток природи та розробляти програму відповідних пам’яткоохоронних заходів

	ПРН 17. Здійснювати аналіз вітчизняного законодавства з метою визначення його відповідності міжнародним зобов’язанням України у сфері охорони пам’яток, музейної діяльності; визначати основні засади щодо ввезення, вивезення, передачі права власності на культурні цінності відповідно до ратифікованих Україною Конвенцій ЮНЕСКО

	ПРН 21. Робити презентації усно із візуальним супроводом, електронні презентації, відео-презентації, презентації в письмовій формі державною та іноземною мовами.


	5. ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАННЯ

Ознаки курсу 
	Обов’язкова, загальна (професійна) компонента ОПП 1.2.29 (за навчальним планом)

	Формат курсу 
	Денна форма навчання, 6 семестр

	Обсяг курсу
	Зазначте за навчальним планом

Кількість кредитів – 4 
Загальна кількість годин – 120 
Тижневих годин для денної форми навчання - 3
аудиторних – 40
самостійної роботи студента - 80

	Технічне і програмне забезпечення 
	Ноутбук, проєктор, мультимедійна дошка. 

	Форми, види навчальних занять та методи навчання
	Форми: навчальні заняття, самостійна робота, контрольні заходи.
Види: лекція, семінарське, практичне заняття.
Методи: дедукції та індукції, ілюстрування, аналізу та порівняння, узагальнення та конкретизації, евристичний, дослідницький метод, проблемний метод, метод аналізу помилок, брейнстормінг («мозковий штурм»), діалог Сократа, «дерево рішень»
.

	Поточний  контроль
	усне опитування, письмові роботи, контрольні роботи, тестові завдання 

	Підсумковий контроль
	екзамен

	Політика курсу
	Конфліктні ситуації відкрито обговорюються в академічних групах з викладачем, заохочується взаємна толерантність, повага до думки іншого. Плагіат та інші форми нечесної роботи неприпустимі. Не допускаються підказки і списування під час  семінарських занять, контрольних робіт, на іспиті. Норми академічної етики: дисциплінованість; дотримання субординації; чесність; відповідальність; робота в аудиторії з відключеними мобільними телефонами 


6. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
	Перелік тем (або блоків)
	Разом годин
	Лекцій

ні
	Семі-

нарські
	Практичні
	Сам. робота

	Тема 1. Класифікаційні критерії музейно-заповідної мережі
	25
	6
	2
	2
	15

	Тема 2. Функціональна програма створення музейно-заповідної мережі
	21
	4
	2
	
	15

	Тема 3. Методика проектування та розширення музейно-заповідної мережі
	24
	2
	
	2
	20

	Тема 4. Реєстрація та правила роботи музейно-заповідних закладів
	50
	4
	6
	10
	20

	Всього
	120
	16
	10
	14
	80


7. СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ
Шкала орієнтовного нарахування балів за основні форми навчальної діяльності:
Звіт про виконання самостійної 

роботи (реферат, письмові завдання)


до 5 балів.

доповідь на семінарському

занятті






до 5 балів 

робота на практичному занятті



до 10 балів
Схема нарахування балів,  які отримують студенти
НАПРИКЛАД:

	Т 1
	Т 2
	Т 3
	Т 4
	Підсумковий контроль
	Виконання необов’язкових завдань
	Сума

	15

балів
	10

балів
	10

балів
	15

балів
	До 40
	До 10
	100




Шкала оцінювання: національна та ECTS

	Сума балів за всі види навчальної діяльності
	Оцінка ECTS
	Оцінка за національною шкалою

	
	
	для екзамену, курсового проекту (роботи), практики
	для заліку

	90 – 100
	А
	відмінно  
	зараховано

	82-89
	В
	добре 
	

	74-81
	С
	
	

	64-73
	D
	задовільно 
	

	60-63
	Е 
	
	

	35-59
	FX
	незадовільно з можливістю повторного складання
	не зараховано з можливістю повторного складання

	1-34
	F
	незадовільно з обов’язковим повторним вивченням дисципліни
	не зараховано з обов’язковим повторним вивченням дисципліни



До Силабусу підготовлені матеріали навчально-методичного комплексу, які розміщуються у профілі викладача:

1. Навчальний контент (робоча програма)
2. Плани семінарських занять
3. Плани практичних занять
4. Завдання для самостійної роботи

5. Завдання для поточного та підсумкового контролю

6. Рекомендована література до курсу
